
 

 

VL01-0000000808 

2025年 4月 1日 

お客様各位 

株式会社ベリタス 

バイオサイエンス本部 

技術グループ マネージャー 横沢 佑弥 

 

HLA手技ワークショップ開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

この度、HLA 検査の初心者の方を対象に手技の説明を中心にしたワークショップを開催することとなりま

した。検査試薬を使用し、検体調製からデータ解析までを学んでいただけるワークショップとなります。詳

細は下記をご覧ください。 

皆様のご参加をスタッフ一同心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

【内容】 

LABScreenおよび LABType 試薬の原理の説明、検体調整、データ解析 

弊社スタッフの説明の元に、試薬を使用して検体調整から測定、ソフトウェアを使用した解析を実施しま

す。 

 

【日時】  

全日程 9:00-18:00 となります。同じ内容で 6月と 7月に 2回実施します。 

第 1回： 6/20（金） LABType試薬 6/21（土） LABScreen 試薬 

第 2回： 7/18（金） LABScreen 試薬 7/19（土） LABType 試薬 

ご希望の試薬を選択してお申込みください。 

いずれの回も両日参加、1日のみの参加を選択可能です。また第 1回・第 2回に分けて参加いただくこ

とも可能です。ただし、同一試薬のワークショップに 2回ご参加いただくことはできません。 

 

【場所】 

株式会社ベリタス（〒105-0013 東京都港区浜松町 1丁目 18-16 住友浜松町ビル 6階） 

https://www.veritastk.co.jp/ja/aboutus.html#access 

 

【ご参加条件】 

①LABScreen試薬を使用した検査に携わっており、検査経験が 3年未満の方（未経験可） 

②LABType試薬を使用した検査に携わっており、検査経験が 3年未満の方（未経験可） 

※同一施設より複数の方の参加も可能ですが、お申込みが多い場合はご相談をさせていただく場合があ

ります。 

https://www.veritastk.co.jp/ja/aboutus.html#access


 

 

※検査歴 3年以上の方もお申込みいただけますが、お申込みが多い場合は 3年未満の方を優先させ

ていただくことがあります。予めご了承ください。 

 

【募集人数】 

各日最大 16名 ※お申込みが多い場合は抽選とさせていただきます。 

 

【参加費】 

無料 

※交通費、宿泊費はお支払いいたします。 

交通費：往復上限 5万円（事前に領収書の提出をお願いします） 

宿泊費：弊社よりご案内するホテルあるいは上限 1万円 

弊社ご案内ホテル：東京ビュック（都営大江戸線 勝どき駅より徒歩 1分） 

https://tokyo-buc.com/access/access1.php 

 

お支払い条件の詳細に関してはお申し込みフォームをご確認ください。またお申し込み後に弊社スタッフ

からご連絡する内容も併せてご確認ください。 

 

【お持ちいただくもの】 

筆記用具、PC（任意、HLAFusion インストール済のもの）、PC マウス（任意） 

 

【申し込み方法】 

下記ウェブページの申し込みリンクより必要事項を記載してお申し込みください。 

https://forms.office.com/r/qP1upJz72N 

右の QR コードからもお申込み可能です。 

 

【お申込み期限】 

第 1回、第 2回とも 5/31（土）24:00まで 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社ベリタス バイオサイエンス本部 技術グループ 

TEL: 03-5776-0040（平日 9:00 - 17:00） 音声案内後「1」→「2」の順にプッシュ 

Email: lpt@veritastk.co.jp 

 

以上 

https://tokyo-buc.com/access/access1.php
https://forms.office.com/r/qP1upJz72N
mailto:lpt@veritastk.co.jp

